
 

1 
 

 
 

Dodatečná informace k zadávacím podmínkám č. 1 
V souladu s ustanovením Výzvy k podání nabídek-Zadávací a kvalifikační dokumentace je uchazeč oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám. Dodatečné informace včetně přesného znění dotazu dodavatele jsou uvedeny níže v textu. 

Poskytnutím níže uvedených dodatečných informací zadavatel nemění, ale pouze zpřesňuje zadávací podmínky a proto neprodlužuje lhůtu pro předložení 
nabídek. 

 
Dotaz č. 1 

Ad I. Specifikace kamerového bodu Dlouhá 4 
 

1) “Skříň s technologií bude umístěna v budově obytného domu a zabezpečena proti volnému přístupu.” - je 

myšlen volný přístup ke skříni, nebo do ní? Pokud ke skříni, kde je v objektu místo, kam lze skříň takto bezpečně 
umístit? 

2) „Napájení prostřednictvím distribuční sítě 230 V. “ - je na místě k dispozici (zajišťuje zadavatel), nebo je 
potřeba instalovat vč. příslušné revize (zajišťuje dodavatel)? Pokud platí druhá možnost, jaká je očekávaná 

délka nové trasy? 
3) “Podmínky zařízení - 100% kompatibilita s MKDS Bruntál” - parametry systému nejsou veřejně známy, není 

proto možno posoudit kompatibilitu námi navrhovaného řešení. Jaké předpoklady tedy musejí být splněny? 

4) Zavazuje se zadavatel na své riziko a náklady zajistit 100% součinnost stávajícího správce MKDS, aby byla 
možná „Integrace do MKDS Bruntál“ v nejkratším možném termínu a s dostatečnou časovou rezervou tak, aby 

dodavatel stihl dílo předat v termínu? 

 
Odpověď č. 1 

Ad I. Specifikace kamerového bodu Dlouhá 4 
 

1) Je zabezpečena skříň. Vzhledem k tomu, že se jedná o objekt v sociálně vyloučené lokalitě, není možno 

100% zabezpečené místo poskytnout. Možnost prohlídky. 

2) Napájení je na místě k dispozici. Vzhledem k tomu, že se jedná o výměnu staré kamery za novou, je 

vše potřebné k provozu kamery k dispozici. Možnost prohlídky. 

3) Jedná se o systém Geutebrück – možnost prohlídky. 

4) Součinnost stávajícího správce budeme podporovat. Z naší strany však nelze garantovat, neboť se 

jedná se o dohodu dvou soukromých subjektů – Vaší firmy a stávajícího správce. 

Dotaz č. 2 
Ad II. Specifikace výměny mikrovlnných spojů 

 

5) Jaké jsou přesné adresy jednotlivých objektů? 
„Služebna MP“ - předpokládám nám. Míru 69/2. Je to správně? 

„Soud“ - předpokládám Partyzánskou 1453/11. Je to správně? 
„Jiráskova“ - z kontextu zakázky předpokládám Jiráskovu 1628/7. Je to správně? 

„Skatepark“ - předpokládám otevřený prostor v bezprostředním sousedství budovy ZŠ Cihelní, severně od 

objektu.Je to správně? 
„Svatopluka Čecha“ - která adresa konkrétně? 

„Revoluční“ - která adresa konkrétně? 

Dodatečná informace č. 1 
(na veřejnou zakázku malého rozsahu) 

Název veřejné zakázky: Bruntál – Modernizace a zefektivnění MKDS 2020 

Číslo veřejné zakázky:                VZMR/018/2020/Do 



 
2 

 

 

6) Zavazuje se zadavatel na své riziko zajistit 100% součinnost vlastníků / pověřených správců výše uvedených 

objektů, aby byly zhotoviteli přístupné pro účely plnění předmětu zakázky? 
7) Je potřeba při tomto přístupu dodržovat nějaký zvláštní režim (např. časový, personální, vybavení, 

bezpečnostní atd.)? Jedná se zejména o budovu soudu. 
8) “Podmínky zařízení - 100% kompatibilita s MKDS Bruntál” - opět parametry systému nejsou veřejně známy, 

není možno posoudit kompatibilitu. Jaké předpoklady tedy musejí být splněny? 

9) Zavazuje se zadavatel na své riziko a náklady zajistit 100% součinnost stávajícího správce MKDS, aby byla 
možná „Integrace do MKDS Bruntál“ v nejkratším možném termínu a s dostatečnou časovou rezervou tak, aby 

dodavatel stihl dílo předat v termínu? 
10) Pokud dodavatel disponuje na objektech vlastní datovou infrastrukturou s dostatečnými kapacitami, je 

možno ji použít? Přinese to úsporu nákladů zadavateli a přispěje to k čistotě (menšímu zarušení) radiového 
spektra ve městě. 

 

Odpověď č. 2 
Ad II. Specifikace výměny mikrovlnných spojů 

 
5) Služebna MP – nám. Míru 70/1 

Soud správně – Partyzánská 1453/11 

Jiráskova správně – Jiráskova 1628/7 

Skatepark správně - kamera na budově ZŠ Cihelní 

Svatopluka Čecha – na budově nám. Míru 18 

Revoluční  - Komenského 1 (budova VZP) 

6) Zajistíme součinnost. Je to však věc dohody se správci budov. Garantovat však nebudeme. 

7) Poskytneme veškerou součinnost. Je však potřeba se dohodnout sami se správci budov. 

8) Viz odpověď č. 3 

9) Viz odpověď č. 4 

10) Pokud by ji bylo možno použít, je možné ji využít. Posouzení je však na Vaší straně. Možnost 

prohlídky. 

Dotaz č. 3 
Ad III. Specifikace páteřního optického spoje 

 

11) Jaká je předpokládaná délka optického spoje? 
12) Obsahuje trasa obtížně přístupné úseky, kde by byla dle platných norem potřeba práce ve výškách (tedy ve 

výšce nad 1,5m) či jiné nestandardní postupy (prostup šachtami, křížení stávajících sítí...)? 
13) Je celá plánovaná trasa běžně přístupná v prac. dny mezi 8. a 17. hodinou, nebo je potřeba např. dodržet 

úřední hodiny? 
14) „Podmínky zařízení - Zabezpečený (šifrovaný) přenos a IKEv2/IPsec pomocí Radius serveru” - toto jsou 

parametry přenosu dat, nikoliv samotného vedení (kabeláže). Znamená tento požadavek, že optická trasa má 

být zakončena aktivními prvky? Pokud ano, jakými? Kdo zajistí konfiguraci těchto prvků? Pokud dodavatel, jaké 
jsou požadavky na konfiguraci? 

 
Odpověď č. 3 

Ad III. Specifikace páteřního optického spoje 

 
11) Jedná se o propojení budovy A a B vnitřkem budov. Pro odpověď je nutno vidět na místě. Poskytneme 

veškerou součinnost. 

12) Viz odpověď č. 11 

13) Přístupná je kdykoli po dohodě se správcem budovy. Poskytneme součinnost.  

14) Ano, kompatibilní se systémem Securelink, zajišťuje dodavatel dle požadavků správce a IT města 

Bruntál. 

 



 
3 

 

V závěru znovu podotýkáme, že realizace požadovaného je v našem zájmu. Proto pokud to bude v našich 

možnostech, vždy bychom poskytovali veškerou součinnost, ať už se jedná o prohlídku místa, pomoc při řešení 

vzniklých potřeb či případných problémů, jednání se správci příslušných budov či stávajícím správcem systému. 

 
 
V Bruntále dne 16. 9. 2020 

 


